
 

 

 

SEMANÁRIO CÂMARA 
camaraavare.sp.gov.br 

Decreto Legislativo nº 355/2022 | 09 de janeiro de 2025 
Estância Turística de Avaré 

Estado de São Paulo 

SEMANÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

               Ano IV - Edição N° 302 Presidente: Samuel Paes 

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré - Estado de São Paulo         
Avenida Gilberto Filgueiras, nº 1631, Bairro Alto da Colina - CEP: 18706-240 / Fone: 0800-77-10-999 / (14) 3711-3070  

                                                                                    Instituído pelo Decreto Legislativo nº 355, de 16 de maio de 2022                                                                                  1 

ATO DA MESA Nº 14/2025 

 

(Estabelece o índice para atualização e 

reajusta o valor do vale-alimentação dos 

funcionários da Câmara de Vereadores da 

Estância Turística de Avaré e adota outras 

providências) 

  

A MESA DA CÂMARA DE 

VEREADORES DA ESTÂNCIA 

TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS 

E LEGAIS, 

 

RESOLVE:- 

      

Artigo 1º - Em observância ao disposto no 

artigo 2º da Lei nº 1.434, de 23 de novembro 

de 2010 e suas alterações, fica estabelecido 

o percentual de 4,68%, a título de 

atualização do valor do vale-alimentação 

dos funcionários da Câmara de Vereadores 

da Estância Turística de Avaré de acordo 

com a variação do IPC – FIPE nos últimos 

12 (doze) meses. 

 

Artigo 2º - Fica também reajustado em R$ 

889,45 (oitocentos e oitenta e nove reais e 

quarenta e cinco centavos). 

 

Artigo 3º - O novo valor com a atualização 

e reajuste de que tratam os artigos anteriores 

passa a ser de R$ 1.850,00 (Hum mil 

oitocentos e cinquenta reais), com efeitos 

financeiros a partir de 1º de janeiro de 2025. 

 

Artigo 4º - Este ato entrará em vigor na data 

de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 1º de janeiro de 2025. 

 

Câmara de Vereadores da Estância 

Turística de Avaré, 07 de janeiro de 2025 

 

SAMUEL PAES 

Presidente                                                    

JAIRO ALVES DE AZEVEDO 

Vice-Presidente 

ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY 

1ª Secretária 

JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA 

2º Secretário 

   

Publicado e Registrado na Secretaria da 

Câmara de Vereadores da Estância 

Turística de Avaré na data supra. 


